售条

件的

股份

有限售条件的流通股合计 20,000,000 100.00 20,892,500  90.84

总股本 20,000,000 100.00 23,000,000 100.00

2、股东人数

 深圳市达实智控科技股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-16

本次发行前，公司股东人数为 4 人，本次发行新增股东 17 人，其中董事 1

人、监事 3 人、高级管理人员 1 人、核心员工 7 人、合格投资者 5 人，本次发行

后公司股东人数为 21 人。

3、资产结构

发行前（2015年12月31日） 发行后（以2015年12月31日数据测算）
项目

数额（元） 占比（%） 数额（元） 占比（%）

负债合计 43,091,086.13 67.71 43,091,086.13  54.79

股东权益合计 20,549,861.00 32.29 35,549,861.00  45.21

总资产 63,640,947.13 100.00 78,640,947.13  100.00

以公司截至2015年12月31日的财务数据为测算基础，以募集资金净额

15,000,000.00元为测算依据，本次发行后，公司股东权益由发行前的20,549,861.00

元增加到35,549,861.00元，公司股东权益占总资产的比重由发行前的32.29%增加

到45.21%。

4、业务结构

本次股票发行前，公司主营业务仍为电子游戏智能操控设备及周边产品的设

计、研发、生产和销售。本次股票发行募集资金的用途为购买生产设备、偿还借

款及补充流动资金。本次股票发行完成后，公司的主营业务仍为电子游戏智能操

控设备及周边产品的设计、研发、生产和销售，业务结构未发生变化。

5、公司控制权变动情况

本次发行前，自然人股东郭斌涛直接持有公司 40.00%的股份，自然人股东周

丽萍直接持有公司 13.50%的股份，郭斌涛和周丽萍为夫妻关系，两人合计持有公

司 53.50%的股份，郭斌涛为公司董事长、总经理，周丽萍为公司董事、财务负责

人、董事会秘书，因此公司控股股东、实际控制人为郭斌涛和周丽萍。

本次发行完成后，自然人股东郭斌涛直接持有公司 34.78%的股份，自然人股

东周丽萍直接持有公司 12.29%的股份，郭斌涛和周丽萍为夫妻关系，两人合计持

有公司 47.07%的股份，郭斌涛为公司董事长、总经理，周丽萍为公司董事、财务

负责人、董事会秘书，自然人股东周艳祥持有公司 5.04%，周艳祥担任公司董事、

 深圳市达实智控科技股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-17

副总经理，周丽萍与周艳祥为姐弟关系，郭斌涛和周丽萍能够影响董事会多数成

员，决定公司重大决策，故郭斌涛和周丽萍仍为公司的控股股东、实际控制人。

因此，本次发行完成后公司的控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股情况

（1）直接持股情况

本次发行前后，董事、监事、高级管理人员、核心员工持股数量发生变化，

具体持股数量明细如下：

序

号
股东姓

名

是否

为发

起人

职务
发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股

数量（股）

发行后

持股比

例（%）

1 瞿昕华 是 董事、副总经理 8,700,000 43.50 8,700,000  37.83

2 郭斌涛 是 董事长、总经理 8,000,000 40.00 8,000,000  34.78

3 周丽萍 是
董事、董事会秘

书、财务负责人
2,700,000 13.50 2,826,000  12.29

4 周艳祥 是 董事、副总经理 600,000 3.00 1,160,000  5.04

5 刘镭 否 董事、产品经理 220,000  0.96

6 张勇军 否
监事会主席、生

产总监
150,000  0.65

7 张坤 否 监事 64,000  0.28

8 李松林 否 副总经理 40,000  0.17

9 邓长念 否 监事、安全主任 30,000  0.13

合  计 20,000,000 100.00 21,190,000  92.13

（2）间接持股情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员均无间接持股情况。

（三）发行前后主要财务指标变化

本次发行后，公司主要财务指标变化如下：

本次发行前
项目

2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

本次发行后

2015 年 12 月 31 日

基本每股收益（元/股） 7.00 1.88 0.39

全面摊薄净资产收益率  138.48  60.93 40.51

 深圳市达实智控科技股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-18

（%）

每股经营活动产生的现

金流量净额（元）
 -4.47 1.53 -0.25

项目 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日 2015 年 12 月 31 日

归属挂牌公司股东的每

股净资产（元）
2.05 4.02  1.58

资产负债率（%） 67.71 93.99  54.79

流动比率 1.39 1.03 1.74

注：1.发行后的基本每股收益按照 2015 年经审计的归属于挂牌公司股东的净利润除以

发行后总股本计算。

2.发行后的全面摊薄净资产收益率按照 2015 年经审计的归属于挂牌公司股东的净利润

除以 2015 年 12 月 31 日加权平均净资产加上本次发行募集资金金额计算。

3.发行后每股经营活动产生的现金流量净额按照 2015 年经营活动产生的现金流量净额

除以发行后总股本计算。

4.发行后归属母公司的每股净资产按照 2015 年 12 月 31 日经审计的归属于母公司的净

资产除以发行后总股本计算。

5.发行后资产负债率按照 2015 年 12 月 31 日经审计的总负债除以 2015 年 12 月 31 日经

审计的总资产加上本次发行募集资金金额计算。

6.发行后流动比率按照 2015 年 12 月 31 日经审计的流动资产加上本次发行募集资金金

额除以 2015 年 12 月 31 日经审计的流动负债计算。

四、新增股份限售安排

本次发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司，本

次认购人中在册股东、董事、监事、高级管理人员因本次股票发行而持有的新增

股份按照《中华人民共和国公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试

行）》、《深圳市达实智控科技股份有限公司公司章程》及其他相关规定进行转

让，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%，在

其离职后 6 个月内不得转让其所持有的本公司的股份。其余认购人因本次股票发

行而持有的新增股份为无限售条件的人民币普通股，可一次性进入全国中小企业

股份转让系统进行公开转让。

本次股票发行为公司首次发行，无前次股票发行募集资金的使用情况。

 深圳市达实智控科技股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-19

五、主办券商关于本次发行合法合规性的结论性意见

本次发行的主办券商安信证券股份有限公司出具的《安信证券股份有限公司

关于深圳市达实智控科技股份有限公司股票发行合法合规性意见》的结论性意见